УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«  28» октября  2025 года                                                                                               209-11- 1030

О внесении изменений в приказ

№209-11-1001 от 21.10.2025 г.

В соответствии с  Порядком  проведения всероссийской школьников, утвержденным

приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),

изменениями, внесенными в Порядок (приказы Министерства просвещения Российской

Федерации №565 от 16.08.2021 г., №73 от 14.02.2022 г., №55 от 26.01.2023 г., №528 от 05.08.2024

г., №121 от 18.02.2025 г.), в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ракитянском районе в

2025-2026 учебном году,  в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ракитянском районе

в 2025-2026 учебном году,  в целях организованного проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории Ракитянского района

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по астрономии  в 2025-2026  учебном году (приложение).

2. Довести проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по астрономии  в 2025-2026  учебном году педагогу,  обучающимся и их

родителям (законным представителям).

3. Разместить проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по астрономии  в 2025-2026  учебном году на сайте управления

образования администрации Ракитянского района в срок до 29.10.2025 г.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора - начальника

отдела дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и оценки качества

образования» Назаренко Ж. В.

                               Начальник

        управления образовании

администрации Ракитянского района                                                      И. Н. Кутоманова

Назаренко Жанна Владимировна

55-4-51

Приложение

 к приказу управления образования

администрации Ракитянского

района от        28.10.2025 г. №

209-11-1030

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2025-2026 учебном году

№п/п  5
класс,
баллы

6
класс,
баллы

7
класс,
балл

8
класс,
балл

9

класс,

балл

10

класс,

балл

11

класс,

балл

1

Астрономия

40 39 40 44 49 50 50